

1355	Ventes de terrain	بيع القطع الأرضية	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,55	0%
1353	Hors ventes de terrain	خارج مبيعات القطع الأرضية	0,06	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,06	-	-	-	0,06	
124	Autres	أخرى	0,06	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,06	-	-	-	0,06	3%
	Dons	هبات	0,71	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,71	-	-	-	0,71	8%
	Dons projets	هبات المشاريع	0,17	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,17	-	-	-	0,17	2%
17	Aide Budgétaire	دعم الميزانية	0,54	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,54	-	-	-	0,54	100%
	Recettes exceptionnelles	إيرادات استثنائية																	
	Recettes pétrolières	إيرادات نفطية	0,37	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,37	-	-	-	0,37	37%
	Recettes fiscales	إيرادات ضريبية																	
191	BIC	أرباح صناعية وتجارية	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
192	ITS	ضرائب على الأرباح والأجور	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
193	Autres	أخرى	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Recettes non fiscales	إيرادات غير ضريبية	0,37	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,37	-	-	-	0,37	37%
	Bonus/Redevances	علاوات إتاوات	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Revenu du capital	عائد رأس المال	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
195	GTA	حقل السلخفاة الكبير أحميم	0,11	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,11	-	-	-	0,11	
196	Autres	أخرى	0,26	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,26	-	-	-	0,26	26%
	Dépenses et prêts nets	نفقات وقروض صافية	5,80	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,80	-	-	-	5,80	5%
	Dépenses courantes	نفقات جارية	4,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,56	4,56	63,30	7%	4,56	7%
	Salaires et traitements	أجور ورواتب	2,18	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,18	-	-	-	2,18	11%
	Biens et services	سلع وخدمات	1,70	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,70	-	-	-	1,70	13%
	Transferts courants	تحويلات جارية	0,43	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,43	-	-	-	0,43	2%
	Intérêts sur la dette publique	فوائد على الدين العمومي	0,09	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,09	-	-	-	0,09	3%
	Dettes intérieure	الدين الخارجي	0,01	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,01	-	-	-	0,01	2%
	Dettes extérieure	الدين الداخلي	0,07	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,07	-	-	-	0,07	3%
	Comptes spéciaux	حسابات خاصة	0,03	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,03	-	-	-	0,03	1%
	Dépenses d'équipement et prêts nets	نفقات تجهيز وقروض صافية	1,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,13	1,13	46,62	2%	1,13	2%
	Investissement financés par extérieur	استثمار ممول خارجيا	0,31	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,31	-	-	-	0,31	2%
	Investissement financés par intérieur	استثمار ممول داخليا	0,82	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,82	-	-	-	0,82	3%
	Restructurations et prêts nets	نفقات وقروض صافية	0,11	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,11	-	-	-	0,11	7%
	Réserves communes	احتياطي مشترك	0,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00	-	-	-	0,00	0%
	Autres dépenses	نفقات أخرى	0,12	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,12	-	-	-	0,12	
	Solde hors pétrole; dons non compris (déficit -)	رصيد خارج النفط، لا يشمل الهبات (عجز -)	(1,63)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(1,63)	-	-	-	(1,63)	8%
	Solde hors pétrole; dons compris (déficit -)	رصيد خارج النفط يشمل الهبات (عجز -)	(0,93)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(0,93)	-	-	-	(0,93)	9%
	Solde de Base hors pétrole (déficit -)	رصيد أساسي خارج النفط (عجز -)	(1,32)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(1,32)	-	-	-	(1,32)	5%
	Solde global; dons non compris (déficit -)	رصيد إجمالي لا يشمل الهبات (عجز)	(1,27)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(1,27)	-	-	-	(1,27)	7%
	Solde global; dons compris (déficit -)	رصيد إجمالي يشمل الهبات (عجز)	(0,56)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(0,56)	-	-	-	(0,56)	6%
	Financement	تمويل	0,56	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,56	-	-	-	0,56	6%
	Financement intérieur	تمويل داخلي	1,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,02	1,02	12,62	8%	1,02	8%
	Financement intérieur Ajusté	تمويل داخلي مبرمج	1,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,02	1,02	12,62	8%	1,02	8%
	Financement bancaire	تمويل مصرفي	1,98	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	BCM	البنك المركزي الموريتاني	1,60	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	CUT-BCM	الحساب الموحد للخزينة لدى البنك المركزي	1,60	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,60	-	-	-	1,60	13%
	Moyens de paiement	وسائط الدفع	(0,85)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(0,85)	-	-	-	(0,85)	
	Valeurs à l'encaissement	قيم مقبوضة	0,11	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,11	-	-	-	0,11	
	Comptes divisionnaires	حسابات فرعية	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Allègements	تخفيف المديونية	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	CAS	حساب تحويل خاص	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Autres	أخرى	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Créances sur l'Etat (pertes BCM+consolidation quotas FMI-FMA)	ديون على الدولة (خسائر البنك المركزي + دعم حصص صناديق النقد)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Encaisses	سيولة في الصندوق	(0,18)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(0,18)	-	-	-	(0,18)	
	Banques commerciales	البنوك التجارية	0,38	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,38	-	-	-	0,38	
	BT bancaires	أذونات الخزينة المصرفية	0,02	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,02	-	-	-	0,02	5%
	BIT bancaires	أذونات الخزينة الإسلامية المصرفية	0,20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,20	-	-	-	0,20	
	Obligations cautionnées	سندات مضمونة	0,16	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,16	-	-	-	0,16	
	Financement non-bancaire (BT- non-bancaire)	تمويل غير مصرفي (أذونات خزينة غير مصرفية)	(0,08)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(0,08)	-	-	-	(0,08)	
	Débiteurs intérieurs	مدينون محليون	0,21	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,21	-	-	-	0,21	
	Variation des arriérés intérieurs	تغير المتأخرات الداخلية	0,49	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,49	-	-	-	0,49	
	Accumulation	تراكم	0,49	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,49	-	-	-	0,49	

TOFE 2023 BASE MSFP 2014

Code	Libellé	بيان	Jan	Fev	Mar	Avr	Mai	Jun	Jul	Aout	Sep	Oct	Nov	Dec	Σ mois	Réal.2023	LF2023	Tx Ex.
TRANSACTIONS AFFECTANT LA VALEUR NETTE			معاملات مؤثرة على صافي القيمة															
1	RECETTES	إيرادات	5,24	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,24	5,24	102,00	5,14%
11	Recettes fiscales	إيرادات ضريبية	3,79	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,79	3,79	59,53	6,37%
111	Impôts sur le revenu, les bénéfices et les gains en capital	ضرائب على الدخل والأرباح وأرباح رأس المال	1,56	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,56	1,56	17,55	8,86%
	<i>dont: BIC et BNC</i>	<i>منها: أرباح صناعية وتجارية وأرباح غير تجارية</i>	<i>0,06</i>												<i>0,06</i>	<i>0,06</i>	<i>7,00</i>	<i>0,79%</i>
	<i>Impôt minimum forfaitaire douanes</i>	<i>للضريبة الدنيا الجوازية الجمركية</i>	<i>0,26</i>												<i>0,26</i>	<i>2,50</i>	<i>10,42%</i>	
	<i>ITS</i>	<i>ضرائب على الأجور والمرتببات</i>	<i>1,07</i>												<i>1,07</i>	<i>6,10</i>	<i>17,58%</i>	
	<i>IRCM</i>	<i>ضرائب على عائدات رأس المال المنقول</i>	<i>0,13</i>												<i>0,13</i>	<i>1,17</i>	<i>10,70%</i>	
	<i>IGR</i>	<i>ضريبة عامة على الدخل</i>	<i>0,00</i>												<i>0,00</i>	-	-	
	<i>Retenus sur les prestations rendues par les non résidents</i>	<i>إقتطاعات على الخدمات المقدمة من طرف غير المقيمين</i>	<i>0,04</i>												<i>0,04</i>	<i>0,78</i>		
	<i>Recettes pétrolières fiscales</i>	<i>إيرادات نفطية ضريبية</i>	<i>-</i>												<i>-</i>	-	-	
112	Impôts sur les salaires et la main-d'oeuvre	ضرائب على الأجور واليد العاملة	-												-	0,08	0,00%	
113	Impôts sur le patrimoine	ضرائب على الملكية	0,01												0,01	0,17	8,14%	
	<i>dont: IRF</i>	<i>منها: ضرائب على المداخل العقارية</i>	<i>0,01</i>												<i>0,01</i>	<i>0,17</i>		
114	Impôts sur les biens et services	ضرائب على السلع والخدمات	1,54												1,54	27,68	5,56%	
	<i>dont: Droits d'enregistrement et de timbres</i>	<i>منها: حقوق التسجيل والطلوع</i>	<i>0,03</i>												<i>0,03</i>	<i>0,00</i>	<i>922,94%</i>	
	<i>Taxes d'exploitations et de consommations</i>	<i>رسوم التشغيل والاستهلاك</i>	<i>0,46</i>												<i>0,46</i>	<i>5,32</i>	<i>8,71%</i>	
	<i>Taxe sur la valeur ajoutée</i>	<i>رسوم على القيمة المضافة</i>	<i>1,01</i>												<i>1,01</i>	<i>17,40</i>	<i>5,81%</i>	
	<i>Taxe sur le chiffre d'affaires</i>	<i>رسوم على رقم الأعمال</i>	<i>0,04</i>												<i>0,04</i>	<i>4,29</i>	<i>0,82%</i>	
115	Impôts sur le commerce extérieur et les transactions internationales	ضرائب على التجارة الخارجية والمعاملات الدولية	0,68												0,68	12,60	5,41%	
116	Autres recettes fiscales	إيرادات ضريبية أخرى	0,00												0,00	1,46	0,29%	
12	Cotisations sociales	مساهمات إجتماعية	-												-	8,85	0,08	
13	Dons	هبات	0,71												0,71	8,85	0,08	
	<i>dont: dons projets</i>	<i>منها: هبات للمشاريع</i>	<i>0,17</i>												<i>0,17</i>	<i>8,31</i>	<i>2,05%</i>	
CAS	حساب تحويل خاص	0,03													0,03	5,20	0,66%	
14	Autres recettes	إيرادات أخرى	0,71												0,71	28,42	2,48%	
	<i>dont: Recettes pétrolières</i>	<i>منها: إيرادات نفطية</i>	<i>0,37</i>												<i>0,37</i>	<i>0,99</i>	<i>37,16%</i>	
	<i>Recettes minières</i>	<i>إيرادات معدنية</i>	<i>0,00</i>												<i>0,00</i>	<i>2,84</i>	<i>0,01%</i>	
	<i>Recettes des pêches</i>	<i>إيرادات الصيد</i>	<i>0,13</i>												<i>0,13</i>	<i>9,15</i>	<i>1,46%</i>	
	<i>Dividendes</i>	<i>مقسوم الأرباح</i>	<i>-</i>												<i>-</i>	<i>12,88</i>	<i>0,00%</i>	
	<i>SNIM</i>	<i>شركة أسنيم</i>	<i>-</i>												<i>-</i>	<i>11,07</i>		
	<i>BCM</i>	<i>البنك المركزي الموريتاني</i>	<i>-</i>												<i>-</i>	<i>0,47</i>		
	<i>Mauritel</i>	<i>شركة موريتل</i>	<i>-</i>												<i>-</i>	<i>0,58</i>		
	<i>Panpa</i>	<i>ميناء نواكشوط المستقل ميناء الصداقة</i>	<i>-</i>												<i>-</i>	<i>0,50</i>		
	<i>partndb</i>	<i>ميناء نواكشوط</i>	<i>-</i>												<i>-</i>	<i>0,15</i>		
	<i>Autres</i>	<i>أخرى</i>	<i>-</i>												<i>-</i>	<i>0,11</i>		
	<i>Autres recettes non-fiscales</i>	<i>إيرادات غير ضريبية أخرى</i>	<i>0,11</i>												<i>0,11</i>	<i>0,11</i>		
2	CHARGES	نفقات	4,56												4,56	64,80	7,03%	
21	Rémunération des salariés	أجور العمال	2,18												2,18	21,70	10,07%	
22	Utilisation de biens et services	إستهلاك السلع والخدمات	1,70												1,70	13,00	13,04%	
23	Consommation de capital fixe	إستهلاك رأس المال الثابت	-												-	-	-	
24	Intérêts	فوائد	0,09												0,09	3,12	2,80%	
	<i>Dettes intérieure</i>	<i>الدين الخارجي</i>	<i>0,01</i>												<i>0,01</i>	<i>0,63</i>	<i>1,97%</i>	
	<i>Dettes extérieure</i>	<i>الدين الداخلي</i>	<i>0,07</i>												<i>0,07</i>	<i>2,49</i>	<i>3,01%</i>	
25	Subventions	إعانات	-												-	-	-	
26	Dons	هبات	0,27												0,27	19,10	1,41%	
27	Prestations sociales	خدمات إجتماعية	0,17												0,17	-	-	
28	Autres charges	نفقات أخرى	0,12												0,12	2,67	4,54%	
	CAS	حساب تحويل خاص	0,03												0,03	5,20	0,66%	
GOB	Solde brut de gestion (1-2+23)	الرصيد الاجمالي للتسيير	0,68												0,68	37,20	1,84%	
NOB	Solde net de gestion (1-2+NOB2) c/	الرصيد الصافي للتسيير	-												-	37,20	0,00%	
TRANSACTIONS SUR ACTIFS NON FINANCIERS			عمليات على الأصول غير المالية															
31	Acquisition nette d'actifs non financiers d/	صافي اقتناء الأصول غير المالية	1,13												1,13	1,13	46,62	2,42%
311	Actifs fixes	أصول ثابتة	1,13												1,13	1,13	46,62	2,42%
	<i>dont: financements extérieurs</i>	<i>منها: تمويل خارجي</i>	<i>0,31</i>												<i>0,31</i>	<i>15,62</i>	<i>1,97%</i>	
312	Stocks	مخزون	-												-	-	-	
313	Objets de valeur	مقتنيات ثمينة	-												-	-	-	
314	Actifs non produits	أصول غير منتجة	0,00												0,00	0,00	-	

	Capacité / besoin de financement hors pétrole dons non compris (déficit -)	القدرة / الحاجة للتمويل خارج النفط. بدون الهبات (عجز)	(1,52)	-	-	-	-	-	-	-	(1,52)	(1,52)	(19,26)	7,90%
	Capacité / besoin de financement hors pétrole; dons compris (déficit -)	القدرة / الحاجة للتمويل خارج النفط. يشمل الهبات (عجز)	(0,81)	-	-	-	-	-	-	-	(0,81)	(0,81)	(10,42)	7,82%
	Capacité / besoin de financement; dons non compris (déficit -)	القدرة / الحاجة للتمويل. بدون الهبات (عجز)	(1,15)	-	-	-	-	-	-	-	(1,15)	(1,15)	(18,27)	6,31%
NLB	Capacité / besoin de financement (1-2+NOBz-31)	القدرة / الحاجة للتمويل	(0,45)								(0,45)	(0,45)	(9,42)	4,72%
TRANSACTIONS NETTES SUR ACTIFS ET PASSIFS														
صافي العمليات على الأصول والخصوم														
A32	Acquisition nette d'actifs financiers	صافي اقتناء الأصول المالية	(0,61)								(0,61)	(0,61)	(11,23)	5,39%
321	Débiteurs intérieurs	المديون المحليون	(0,87)								(0,87)	(0,87)	(12,22)	7,10%
	<i>dont : CUT-BCM</i>	<i>منه: الحساب الموحد للمخزينة لدى البنك المركزي الموريتاني</i>	<i>(1,60)</i>								<i>(1,60)</i>	<i>(1,60)</i>	<i>(12,22)</i>	<i>13,11%</i>
	<i>Moyens de paiement</i>	<i>وسائل دفع</i>	<i>0,85</i>								<i>0,85</i>	<i>0,85</i>		
	<i>Valeurs à l'encaissement</i>	<i>قيم مقبوضة</i>	<i>(0,27)</i>								<i>(0,27)</i>	<i>(0,27)</i>		
	<i>Caisses</i>	<i>الصندوق</i>	<i>0,18</i>								<i>0,18</i>	<i>0,18</i>		
	<i>Redevables et comptes rattachés</i>	<i>المكلفون والحسابات المرتبطة</i>	<i>0,00</i>								<i>0,00</i>	<i>0,00</i>		
	<i>Mouvement entre comptes financiers</i>	<i>الحركة بين الحسابات المالية</i>	<i>(0,11)</i>								<i>(0,11)</i>	<i>(0,11)</i>		
	<i>solde à apurer du compte de liaison avec les comptables secondaires</i>	<i>رصيد للتصفية لحساب الارتباط مع المحاسبين الثانويين</i>	<i>(0,11)</i>								<i>(0,11)</i>	<i>(0,11)</i>		
322	Débiteurs extérieurs	المديون الخارجيون	0,26								0,26	0,26	0,99	26,46%
	<i>dont : FNRH</i>	<i>منه : الصندوق الوطني لعائدات النفط</i>	<i>0,26</i>								<i>0,26</i>	<i>0,26</i>	<i>0,99</i>	<i>26,46%</i>
	<i>recettes pétrolières</i>	<i>إيرادات بترولية</i>	<i>0,26</i>								<i>0,26</i>	<i>0,26</i>	<i>0,99</i>	
	<i>Contribution du FNRH</i>	<i>مساهمة الصندوق الوطني لعائدات النفط</i>	<i>-</i>								<i>-</i>	<i>-</i>		
A33	Accroissement net de passifs	صافي زيادة الخصوم	(0,17)								(0,17)	(0,17)	(1,81)	9,47%
331	Créanciers intérieurs	الدائنون المحليون	0,04								0,04	0,04	0,40	10,39%
	<i>dont : Fournisseurs et comptes rattachés</i>	<i>منه: الموردون والحسابات المرتبطة</i>	<i>0,01</i>								<i>0,01</i>	<i>0,01</i>		
	<i>Dépenses de personnel</i>	<i>تققات العمال</i>	<i>0,48</i>								<i>0,48</i>	<i>0,48</i>		
	<i>Correspondants du Trésor et comptes rattachés</i>	<i>مودعي الخزينة والحسابات المرتبطة</i>	<i>(0,69)</i>								<i>(0,69)</i>	<i>(0,69)</i>		
	<i>Débiteurs et créateurs divers</i>	<i>مديون ودائنون مختلفون</i>	<i>(0,05)</i>								<i>(0,05)</i>	<i>(0,05)</i>		
	<i>Comptes transitoires ou d'attente</i>	<i>الحسابات الانتقالية أو المعلقة</i>	<i>0,16</i>								<i>0,16</i>	<i>0,16</i>		
	<i>Financement par BT</i>	<i>التمويل عن طريق أدوات الخزينة</i>	<i>0,14</i>								<i>0,14</i>	<i>0,14</i>	<i>0,40</i>	
	<i>BT bancaires</i>	<i>أدوات الخزينة المصرفية</i>	<i>0,22</i>								<i>0,22</i>	<i>0,22</i>	<i>0,40</i>	
	<i>dont BIT</i>	<i>منها أدوات الخزينة الإسلامية</i>	<i>0,20</i>								<i>0,20</i>	<i>0,20</i>		
	<i>BT non-bancaires</i>	<i>أدوات الخزينة غير المصرفية</i>	<i>(0,08)</i>								<i>(0,08)</i>	<i>(0,08)</i>		
	<i>dont BIT</i>	<i>منها أدوات الخزينة الإسلامية</i>	<i>-</i>								<i>-</i>	<i>-</i>		
332	Créanciers extérieurs	الدائنون الخارجيون	(0,21)								(0,21)	(0,21)	(2,21)	9,64%
	<i>dont : Amortissements de la dette</i>	<i>منه: إهلاك الدين</i>	<i>(0,35)</i>								<i>(0,35)</i>	<i>(0,35)</i>	<i>(9,53)</i>	<i>3,68%</i>
	<i>Nouveaux emprunts</i>	<i>قروض جديدة</i>	<i>0,14</i>								<i>0,14</i>	<i>0,14</i>	<i>7,32</i>	<i>1,88%</i>
	<i>Financement extérieur exceptionnel</i>	<i>تمويلات خارجية استثنائية</i>	<i>-</i>								<i>-</i>	<i>-</i>		
	<i>Prêt budgétaire FMI</i>	<i>قروض ميزانية من صندوق النقد الدولي</i>	<i>-</i>								<i>-</i>	<i>-</i>		
	Financement	التمويل	(0,43)								(0,43)	(0,43)	(9,42)	
	Vérification	تصحيح	(0,01)								(0,01)	(0,01)	0,00	

Pour mémoire:		التذكير	Jan	Fev	Σ mois	Réal.2023	LF2023	Tx Ex.
	Crédit net des autorités monétaires à l'État (Variation)	قروض صافي للسلطات النقدية إلى الدولة (تغير)						
	Solde du compte unique du Trésor (CCT consolidé)	رصيد الحساب الموحد للخزينة (حساب جاري للخزينة مدمج)	24,61					
	Solde du compte courant du Trésor (CCT)	رصيد الحساب الجاري للخزينة (حساب جاري للخزينة)	24,61					
	Solde du Fonds National des Revenus des Hydrocarbures (en millions USD)	رصيد الصندوق الوطني لعائدات النفط (بمليون دولار)	173,29					
	Solde du Fonds National des Revenus des Hydrocarbures (en milliards d'UM)	رصيد الصندوق الوطني لعائدات النفط (بمليار أوقية)	6,18					
	Crédit net des banques commerciales à l'État (OC-BTB)	إقراض صافي للبنوك التجارية إلى الدولة	-					
	Créances (Encours BT (-) obligations cautionnées)	مستحقات (مستحقات أدوات الخزينة - سندات مضمونة)	-					
	Dépôts (CCP)	ودائع (حساب جاري بريدي)	-					
	Encours des bons du Trésor (BT)	مستحقات أدوات الخزينة	6,01					
	Bancaire	مصرفية	0,35					
	Non bancaire	غير مصرفية	5,16					
	BIT	أدوات الخزينة الإسلامية	0,50					
	Obligations cautionnées (OC)	سندات مضمونة	-					
	**Données en milliards d'Ouguiya sauf indication contraire	بيانات بمليار الأوقية ما لم يرد عكس ذلك	-					
	Taux UM/USD	سعر صرف الدولار الأوقية	35,69					